



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	14.957.493,06	4.619.873,32	9.439.046,64	4.786.891,37	9.971.662,04	9.027.861,45
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	44.933,40	89.866,80	100.000,00	100.000,00	302.110,00
SUBTOTAL	15.107.493,06	4.664.806,72	9.528.913,44	4.886.891,37	10.071.662,04	9.329.971,45
(-) DEDUÇÕES	2.342.341,10	724.680,00	1.449.360,00	763.310,62	1.561.560,73	1.501.217,79
Receitas de Operações de Créditos	0,00	10.400,00	20.800,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	353.087,24	25.073,40	50.146,80	128.291,73	235.391,49	146.321,48
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	5.199,96	10.399,92	0,00	0,00	62.110,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.989.253,86	684.006,64	1.368.013,28	635.018,89	1.326.169,24	1.292.786,31
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	12.765.151,97	3.940.126,72	8.079.553,44	4.123.580,75	8.510.101,31	7.828.753,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.922.017,81	3.640.672,60	7.281.345,21	1.800.869,16	9.005.779,23	3.924.949,73	7.128.908,73	7.004.446,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	21.466,89	7.155,63	14.311,26	0,00	20.490,98	0,00	994,97	0,00
SUBTOTAL	10.900.550,92	3.633.516,97	7.267.033,95	1.800.869,16	8.985.288,25	3.924.949,73	7.127.913,76	7.004.446,37
DESPESAS DE CAPITAL	1.207.982,19	402.660,73	805.321,46	291.796,47	427.263,05	155.108,80	186.289,22	302.885,80
(-) Deduções	89.000,00	29.666,67	59.333,33	0,00	70.000,00	30.562,59	61.743,01	42.714,91
Amortização de Dívida	89.000,00	29.666,67	59.333,33	0,00	70.000,00	30.562,59	61.743,01	42.714,91
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.019.533,11	4.006.511,04	8.013.022,07	2.092.665,63	9.342.551,30	4.049.495,94	7.252.459,97	7.264.617,26
RESULTADO	-12.019.533,11	-4.006.511,04	-8.013.022,07	-2.092.665,63	-9.342.551,30	-4.049.495,94	-7.252.459,97	-7.264.617,26
RESULTADO	-10.030.279,25	-3.322.504,40	-6.645.008,79	-1.457.646,74	-8.016.382,06	-3.414.477,05	-5.926.290,73	-5.971.830,95
RESULTADO	745.618,86	-66.384,32	66.531,37	2.030.915,12	-832.449,99	74.084,81	1.257.641,34	564.136,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-233.425,33	-202.244,91	-171.682,32	30.562,59	61.743,01
(-) Disponibilidade de Caixa	3.504.600,48	4.147.626,88	3.802.294,54	-345.332,34	297.694,06
(-) Aplicações Financeiras	5.064,66	5.198,91	5.340,98	142,07	276,32
(-) Ativo Realizável	-16.318,76	-12.645,60	-18.694,36	-6.048,76	-2.375,60
(+) Restos a Pagar Processados	-513.815,64	62.688,62	62.688,62	0,00	576.504,26
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.746.105,41	4.000.623,90	3.679.947,46	-320.676,44	933.842,05
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.746.105,41	4.000.623,90	3.679.947,46	-320.676,44	933.842,05